
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM13
Číslo smlouvy Zhotovitele: -S 00° 7Z//.vy/z<j

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 8. 2017 na realizaci stavby

„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce
na hradě Helfštýn"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a,Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460

CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

IČ:

DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

Společnost "Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn HOCHTIEF CZ - ARCHATT PAMÁTKY"

2. Zhotovitel:

Vedoucí společník HOCHTIEF CZ a. s.

Se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217 PSČ 150 00

IČ: 46678468
CZ46678468
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 6229
HOCHTIEF CZ a. s.
Divize Pozemní stavby Morava
Sokolská třída 2800/99, 702 00 Ostrava
Davidem Horákem, ředitelem divize a
Ing. Martinem Stančíkem, obchodním ředitelem divize,
na základě plné moci ze dne 20. 12. 2017

DIČ:
Zapsaná:

Zastoupená:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Strana 1 z



1
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM /•
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

Druhý společník ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.,

se sídlem V. Nezvala 56/68, Stařečka, Třebíč, PSČ 674 01

60753013
CZ60753013
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 1942
Ing. arch. Petrem Řehořkou, jednatelem

Se sídlem:

IČ:
DIČ:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02978/OVZI/DSM ze dne 28. 8. 2017.

ČÁST A.

Dne 28. 8. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo
č. 2017/02978/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek zhotovitele
provést realizaci stavebních prací na hradním paláci hradu Helfštýn, pod názvem
akce: „Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn".

Dne 28. 11. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým došlo ke
změně bankovního spojení vedoucího společníka HOCHTIEF CZ a.s. a změně
hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího.

Dne 11.4. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 2, kterým došlo ke
změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo k navýšení ceny díla.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo ,,SOD“)

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto
Dodatkem 6. 3 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci
dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

Strana 2 z



r Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM 13 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Popis změn

Upřesnění provedení-Zajištění odtrženého nároží - m.č. 07, ZL č. 7D

Navýšení rozsahu injektáže trhlin zdivá v dl. 16 m při š. 2 mm a hl. 800 mm a neprovádění části

spodních monostrandů v dl. 9 m.
2) Změny v provedení - Parkánová zeď, ZL č. 8

Navýšení objemu opěrné zdi parkánové stěny o 4,9 m3 a snížení betonářské výztuže zdi o 0,3761.
3) Stabilizace pilířů ostatních, ZL č. 9

Zvýšení množství kotevních bodů táhel vytvořením kotevních sklípků o 35 ks a jejich zpětného 
zapravenl o objemu 0,469 m3.___________________________________________________________

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a 
to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.- 3 „Změna ceny 
díla - vícepráce a méněpráce", bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy o 12 459 571,2859 331 291,80 71 790 863,08dilo
Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 0,- 0,- 0,-
Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD 325 578,66 68 371,52 393 950,18

Změna ceny dle Dodatku č. 
3 SOD 91 943,68 19 308,17 111 251,85
Celková cena SOD včetně 
dodatků ___ 12 547 250,9759 748 814,14 72 296 065,11

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 včetně DPH 
slovy: sedmdesát dva milionů dvě stě devadesát šest tisíc šedesát pět korun českých 
jedenáct haléřů)

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

1.

2.

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Zhotovitele- m||

I
Tení° dodatek nabýva platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho mí
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníci W
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru ll
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Příloha č. 1: Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraie
č. UR/42/11/2018 ze dne 21, 5. 2018. J

3.

4.

5.

V Olomouci dne: - 6 -06- 2818 V Ostravě dne: Í-STT ,T.c=

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

DaVid Horák

Ing, MartjrlTSitahěík
obchcxM řed%l divize

Strana 4 z 4



r f^lUOHA C.f

Položkový rozpočet
Záchrana a zpřístupněni paláce na hradě Helfštýn

16-SO140.2 d. 1.2.2 Konstrukční řešení-sanace stávajících konstrukcíO:

S: .

ZL č.7

;
Jceij / WOsb rď-jzfcy množství Celkem.MíNdi?v položky

Zajištěni odtrženého nároží - irt.č. 07 
MNP -odpncct neprováděných prací

9.7

31997,63

Spínaní objrktů lany ri-ažka pro !.ina šířky do 200 mm a n Oubxy t!» 150 mm vřcí.v: vysekáni, vyč.itám 
a vyplnění drážky po vložen! lana s výztuží včetně kotviček

__3030ZIÍÍ.L

skutečnostviz vykne. d.1.2-2.9

51,00-26,00

Spínání objektů lany prostup pro lano přes zeď s vyvrtáním otvoru průměru do 40 mm a jeho 
vyčištěním včetně zainjektování vrtu cementovou maltou

514,98 -4 634,82-9,00070 985621211

skutečnostviz výkr.č. d.1.2.2.1

26,00

337,08 -3033,72-9,000Spínání objektů lany vložení a dodání lana průměru do 20 mm71 985621311

skutečnostviz výkr.č. d.1.2.2.9

57,00057,00

49 438,20Injektážní malta - vysokopevnostní nesmrštivá směs na bází cementu 0,256 193 117,98m375 98541-PC07

skutečnostvtz výkr.č. d.t.2.2.9

0,2960,090PO 0,O*m3 ♦ InjekUž rozh.tiNín 16bm*0,02 Jirka trtdiny • 0,8 pr.hloubka

_______9M |FFěsun hmot -.....
Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou 
betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m 168,54 -139,41-0,827t106 998153131

Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou konstrukci zděnou nebo monolitickou 
betonovou tyčovou nebo plošnou Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 1000 m ............. ............................................................................................................................

-59,5672,00-0,827107 998153132 t

--7-ýiS9,99Vedlejší rozpočtové náklady
34 997.63 0.457%

vedlejší a osatní náklady- inženýrsky činnost %K 040001000
Poznámka k i 
Cena díla bezzVRN; E59061291.8, VRN: 270000 0.457%

0.000% 0.000,00%kompletační a koordinační činnost045002000



Položkový rozpočet

]Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Hetfštýn

16-S0140.2 d.1.2.2 Konstrukční řešení - sanaci.■ ■ i ri■ i . !■. Konstrukcí

Zlč.8

číslopňložký .Náževpdlpžký; čená/MiR.č. množstý'?.;•Ml. Celkem:

Parkánová zeď9.6

Skutečnost 7 960,66

Opěrné zdi a vály vč. základového věnce ze ŽB tř. C 25/30 vč. bednění63 327323120 m3 4,900 3 277,15 16 058,04

viz výkr.c. d.1.2.2.8

zákl. pas 36,2m3 + stěna 18,8m3 55,000

skutečnost

zákl.pas (13,5*2*1 )"1,48 (protít) do skály- svah*dno) - 4Q,5m3 ♦ stěna (18,8 • 1,462)*t,15 = 
19,94m3

59,900

Výztuž opěrných zdí a valú průměru z oceli 10 505 (R) nebo BSt 50064 32736100 -0,376 21535,58 -8 097,38t

viz vykr.č. d.1.2.2,8

37fe4,00/t000 3,764

skutečnost

3310kg * 78kg doplnění výztuže dle požadavků aut. Dozoru 3,388

Přesun hmot 1 2 793,63
Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo 
monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

106 998153131 11,614 168,54 1957,42t

Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo 
monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Příplatek k ceně za zvětšený 
přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

107 998153132 11,614 72,00 836,21t

Vedlejší rózpočtové náklady 49,1G
10 754,29 0.457% 49,16K 040001000 vedlejší a ostatní náklady - inženýrský činnost %

Poznámk: 
Cena díla VRN: 59061291.8, VRN: 270000 0,457%

0,00 0,000% ‘ 0,00kompletační a koordinační činnost045002000 %
Celkem................................... ......................................................... .............. ........................................................... W80Z,4S



Položkový rozpočet
Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě HelfštýnS:
d.1.2.2 Konstrukční řešení - sanace stávajících konstrukcí16-S0140.2O:

..... I
ZLč.9

45 773,36Stabilizace pilířů ostatních dle tabulky přílohy statikyD3

Spínání objektů táhly kotevní oblast včetně jejího vysekání, vyčistění a zapravení 
po vložení táhla s kotevní deskou rozměru do 300 x300x 25 mm

43 586,2035,000 1245,32kus20 985622411

Skutečnost\nz výkr.č. d.1.2.2.3

449,000"předpoklad9

1536,980,469 3 277,15Doplněn? zdivá ručně ze stávajících materiálů - zapravení sklípků m321 985221111.1
Skutečnostviz výkr.č. d.1.2.2.3

0,125 0,S940,125

1mm___ i
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m 456,760,893 511,24t103 99

mmla Přesun hmot

Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou kor,stru<cí zděno 
nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

135,520,804 168,54t106 998153131

Přesun hmot pro zdi a vály samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou 
nebo monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

57,900,804 72,00t107 998153132

209,25Veďieiší.rozpočtové náklady ...... ...... ..................1 209,250,457%45 773,35vedlejší a osatní náklady - inženýrský činnost %K 040001000
oiotce:
VRN: 59061291,8, VRN: 270000

Poznámka 
Cena díla ibez 0,457%

0,000,00 0,000%%kompletační a koordinační činnost045002000

Celkem ......................................................................................45 982,61


